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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

12. DIVISION pA 165 KEGLER 
Så fandt vi ud af, hvem der skal blive den sjællandske oprykker til 2. division. Strike 
vandt serien med samme point som Thor, men med 165 kegler mere. En spændende 
turnering er sluttet - og de to hold har hele tiden ligget tæt på hinanden. Her ses hol 
det, som faktisk har spillet næsten alle kampene sammen, og det er ø. tv. :Leif Peter 
sen, Leif Paulsen og Jørn Jacobsen. Nederst: Bjørn Vigeholm, Per Herrestrup og 
Steen Bjarne. 

Kurt Christensen har mere end nogen anden betydet noget for Dansk Bowling. Vi 
synes at vi har villet hædre ham - og gør det på side 9 med en omtale af alt det han 
i årene har været foregangsmand for og bI. a. har fået udrettet. 



Mest om unge 
ved JAN DONDE 

BOWLEREN 
Obligatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse Iansv.) 
Tlf. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen Højager, 
Tornsqårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (01) (01) 347139 

JBU: 
Poul Skovgaard 
Bakkevej 12, 9440 Aabybro 
TIt.' (08) 24 1593 

SBU og FBU: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWLING: 
Jan Donde, 
Nyskiftevej Hj, 2610 Rødovre 
Tlf. (01) 701452 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 
OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 København V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årligt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fraaog tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 
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DBF's repræsentantskabs 
mede gav dansk bowling en 
ny ungdomsleder. 

Som bowlerne i det ganske land uden 
tvivl har erfaret, var DBF's repræsen 
tantskabsmøde på Damhuskroen an 
derledes end de tidligere afholdte. 
Dansk Bowling Forbunds manqeåri 
ge ungdomsleder, Ralf Donde, KBU 
måtte grundet lederemner til en vig 
tigere post, idrætslederens, gå af som 
ungdoms leder , og dermed overtage 
den fØromtalte stilling. 
Naturligvis er Ralf Donde's ideer og 
talenter samt et enormt kendskab 
til bowlingen gode at have på idræts 
lederens plads, men et arbejde som 
ingen før har ydet på ungdomsfron 
ten, mil man nu se smuldre lidt hen. 
Ikke fordi undertegnede ikke har til 
lid eller tiltro til den nyvalgte ung 
domsleder, Poul Erik Larsen, JBU, 
men det kan være uhyre vanskeligt 
for en "ny" at skulle køre noget 
allerede tilrettelagt arbejde videre. 
Dansk ungdomsbowling har mistet en 
ungdomsleder af format - danske se 
niorbowlere har fået en UK-diktator 
af format. 
Ralf Donde har været en storslået 
holdleder for de danske ungdoms: 
landshold, der i tidens lØb er blevet 
sat pli benene. Seniorbowlingen vil 
kunne konstatere, at her findes en 
holdleder af virkelig klasse. 
Og en ting er sikkert - den dag "I vok 
sne" ikke længere har brug for "vo 
res leder", ja så venter vi på Ralf 
med åbne arme. 
Og til sidst skal lyde et hjerteligt 
held og lykke til den nybagte ung 
domsleder, Poul Erik Larsen, JBU - 
vi vil fØlge dit arbejde med interes 
se, og vi er ikke i tvivl om, at du vil 
leve op til de forventninger vi har 
til dig. 

Dansk ungdomsbowling - don. 

DBF'S REPRÆSENTANTSKABS 
MØDE: 

Ungdomsbowlingen først i 
faste rammer om et år. 

Den tidligere ungdomsleder, Ralf 
Donde, havde i forbindelse med re 
præsentantskabsmødet, udsendt en 
del forslag til regler for unqdornsar 
bejdet i dansk bowling. Udmærkede 
forslag og ideer, som desværre mil 
vente endnu et år med at være regler, 
grundet pessimisme i JBU. Jyderne 
mente ikke, at de på nuværende 
tidspunkt havde så stort et spiller 
materiale, at de allerede nu kan gå 
ind for en total deling af juniorer 
og ynglinge i stævner og turneringer. 
Til de, der endnu ikke ved det, så kØ 
rer JBU med deres helt private reg- 
ler for hvad man må og ikke må, 
som ungdomsspiller i JBU. De har 
endnu ikke lært at skelne mellem juni 
orer og ynglinge. Lært - fordi de er 
alt for pessimistiske og ikke mener at 
de har spillermateriale nok. Efter 
min mening skyldes det jo nok man 
gel på et par effektive ledere i de for 
skellige ungdomsklubber, et par lede 
re der magter at holde på de unge 
der ind imellem dukker op, og mås- 
ke gøre lidt for at få nogen. 
Men OK, et sted skal man [osstarte, og 
så må ting, som at skille de to ung 
dosmklasser komme i næste ræk- 
ke. Også FBU, som ievriqt har valgt 
deres egen ungdomsleder ( til hvad?) 
mente man måtte vente lidt med at 
lave regler for arbejdet med ovenstå 
ende. KBU og Ralf Donde, indvilli 
gede i at give de to unioner 1 lir me 
re til at arbejde med sagen, og der 
med vende tilbage til emnet ved næ 
ste repræsentantskabsmøde (og give 
de to unioner et år mere! ) 

- don 



DBF's repræsentantskabsmØde: 

Mange debatter og et par beslutninger, som får 
betydning for alle bowlere. 
Som nævnt i sidste nummer af Bowleren, fik repræsentantskabsmø 
det i DBF i week-enden 28.-29. april et uventet dramatisk forløb, 
- og grundene herfor er klargjort ligeledes i sidste nummer. Men det 
har været som om et uheld og andre ting har forfulgt det, der er fo 
retaget i år - for eksempel var repræsentantskabsmødet planlagt til 
afholdelse på Orchide-terrassen og lokalerne bestilt. Imidlertid med 
delte etablissementet, at man "havde fået et bedre selskab", og at 
man som sådan ikke så sig i stand til at huse DBF's repræsentant 
skab. 

Nu blev meder afholdt på Damhus 
kroen, som både i henseende til lo 
kaliteterne og i henseende til det ku 
linariske viste sig at være et udmær 
ket sted. Der var mulighed for lØr 
dag aften at "kong!essen kunne danse" 
- hvilket var glimrende ovenpå en y 
derst anstrengende dag. 

bestyrelsesmødet siges at være rime 
ligt. 
De fØrste punkter på dagsordenen var 
hurtigt overstået. Af mandatoptæl 
lingen fremgik det, at samtlige med 
undtagelse af een fra SBU (sygdom) 
og så Kurt Christensen, var til stede. 
Det ville sige, at 38 havde stemmeret 
på meder, 
Eiben Henriksen fik ordet under 
det første vigtige punkt på mødet, 
Hans erstatning for den beretning 
Kurt Christensen skulle have aflagt 
var i korthed en redegørelse for 
den situation vi stod i, men som 
omtalt sidste gang, forsøgte han i 
første omgang at forklare repræsen 
tanterne, at en debat om det der 

FOR SENT I GANG. 
Det ekstraordinære bestyrelsesmøde 
som i anledning af den kriseagtige si 
tuation forbundet stod i var ind 
kaldt, trak ud, men dog ikke længe 
re end at man kunne gå i gang med 
1/2 times forsinkelse. Det må, i be 
tragtning af, at der jo nok har været 
flere alvorlige ting at snakke om på 

var gået forud ville være formålsløs, 
og at der vel også var en risiko. for, 
at en debat kunne få alvorlige kon 
sekvenser for det fremtidige arbejde 
i dansk bowling. Repræsentanterne 
syntes tværtimod, at en debat var 
nødvendig for at undgå ubehagelig 
heder fremover, og der var et klart 
flertal for at gå i gang med diskus 
sionen inden fortsættelsen af meder. 
Hvad det kom til at betyde er ligele 
des omtalt i sidste nummer. 

Der var ingen grund til at sætte for 
retningsudvalgets beretning til af 
stemning, og der lå vel i det tiltids 
votum, som forretningsudvalget m. 
m. fik en tilkendegivelse af, at man 
også bifaldt det arbejde der er ud 
ført i den forløbne tid. 

EN BERETNING FORKASTET. 
For første gang, medens vi har væ 
ret selvstændige, oplevede vi, at en 
beretning blev forkastet. Amatør 
og ordensudvalget har for første 
gang i 4-5 år haft nogle sager at be 
handle. Der er ingen grund til at 
skjule, at der på flere områder har 

l'l'llC)I..INI~I .• 'JNI) IIC)"TI .. INC.lllll .. 

Internordisk 
stævne 

Karolinehallens årlige bowlingstævne der er godkendt 
af J.B.U. & D.B.F. omfatter 3 discipliner: 

1. Damerække: 6 serier 
Hovedpræmie: Dansk Kunsthåndværk-i eget valg. Værdi d. kr. 600,00 

1. Herrerække : 9 serier 
Hovedpræmie: Dansk Kunsthåndværk i eget valg. Værdi d. kr. 1000,00 

3. Holdkonkurrence i 5 mands hold 
for nordiske klubhold 9 serier i kampen om: Karolinehallens inter 
nordiske championship 1973 for klubhold. 

TILMELDING: Senest 3 dage før ønskede spilledag. Abningstider: mandag· fredag 15 - 23, 
lørdag 13 . 23 og søndag 10 - 23. 
STARTAFGIFT: Damer: kr. 32,·, herrer kr. 43,-. Hold ekstra 3,- kr. pr. deltager. 
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været mildt sagt forbavselse over 
dels udvalgets afgørelse, dels de om 
stændigheder hvorunder man er kom 
met til sine konklusioner og endelig 
den sneglefart hvormed man har ar 
bejdet med sagerne. Debatten om 
udvalgets beretning gik da også ude 
lukkende på utilfredshed med de tre 
nævnte ting, men beretningen var - 
selvom den var kort og kun bestod 
af 4 linier - også fejlagtig og det 
var faktisk noget værre rod alt sam 
men. Den eneste repræsentant fra 
udvalget kunne ikke svare på, hvad 
årsagen til de mange mærkværdighe 
der var - men om alt er blev beret 
ningen ensstemmigt forkastet, og 
det må have fået den konsekvens, at 
udvalget trådte tilbage. Man var i 
den ejendommel ige situation, at 
man var nødt ti I at vælge et "skyg 
ge-amatør- og ordensudvalg" , og 
det vil senere fremgå, hvem det 
kom til at bestå af. 

Idrætsudvalgets beretning beskæf 
tigede sig naturligt nok især med 
de sportslige arrangementer. Karl 
Felt havde i forvejen afgivet en 
skriftlig beretning, og han udtrykte 
i denne at nok havde der i forbindel 
se med starten af danmarksturne 
ringen været nogle små problemer, 
men disse var - især fordi de im 
plicerede havde vist positiv indstil 
ling - klaret hen ad vejen. Karl Felt 
fremhævede endvidere det arbejde 
der var udført i kursus- og instruk 
tionskomiteen for uddannelse af 
instru kt erer. De 25 der var uddan 
net mente Karl ikke var nok til at 
dække behovet, og han udtrvkte 
håb om, at alle ville bakke uddan 
nelsen op. 

Sæsonen var den tørste. hvor man 
kom i gang med kontrol af banerne 
i landet. Per Nybro Christensen, 
KBU, John Hansen, SBU og Poul 
Skovgaard JBU har kunnet bekræf 
te, at der ikke har været vanskelig 
heder med samarbejdet med haller 
ne - det har i nogle tilfælde knebet 
lidt med at meddele udvalget, at på 
talte forhold var bragt i orden, og 
det er forudsætningen for at få det 
af DBF udarbejdede diplom for 
godkendelse af banerne. 
Karl Felt omtalte de stævner og 
andre arrangementer der har været 
- og det er jo ikke så få. Han nævnte 
de gode resultater der er opnået, og 
hans beretning blev uden videre god 
kendt. 
Ralf Donde aflagde også en skrift 
lig beretn ing, og det var ikke lyse 
rødt alt sammen. Til det gode hører 
da heldigvis det vigtigste: den store 
fremgang på ungdomsfronten. 
Ralf bekræftede, at bredden blandt 
ungdomsspillerne var blevet betyde 
ligt større, og han nævnte de gode 
sportsresultater, der har været i å 
rets løb. Tak forøvr iqt for de pæne 
ord om pressetjenesten - dem tager 
vi alle 4 til os som en stor kompli 
ment. 
~å må den forhåndværende ung 
domsleder til gengæld finde sig i, 
at vi ikke vil ofre noget på de nega 
tive (bitre?) ting i beretningen. Vi 
synes ikke, Ralf Donde og hans ar 
bejde er blevet så overvældende kri 
tiseret. I hvert fald ikke fra særlig 
kompetent hold - og selvom den 
smule der har været måske kan 
have sat noget negativt i svi ng hos 
Ralf, tillader vi os alligevel at udtryk 
ke håbet om, at det er forbigående 

når han giver udtryk for, at hans ar 
bejdsglæde er for nedadgående! 
På med vanten ligesom vi andre - 
alle bliver kritiseret, og det er urime 
ligt at regne med at vejen frem al 
tid kan blive den lige, slagne. 
Lige så selvfølgeligt som at idræts 
lederens beretning blev godkendt, 
blev ungdoms ledere ns. 
Forelæggelse af regnskabet var næs 
te punkt. Udover en tilkendegivelse 
af, at man fandt regnskabet i virke 
lig god orden og tilfredshed med, 
at der da var lidt i kassen, var der in 
gen bemærkninger og regnskabet 
blev ensstemmigt godkendt. 

FA ÆNDRINGER I LOVENE - 
BORTSET FRA UNGDOMSLOVENE_ 
Jan Donde vil i sin rubrik behandle 
de love, som blev vedtaget for så 
vidt angår ungdomsspillerne, og de 
var de mest omfattende. Derudover 
var der kun ganske få ændringsfor- 
slag af betydning på tapetet, men 
her et lille resume af vedtagelserne 
og disses konsekvenser: 

UDVIDET FORRETNINGSUDVALG 
Det vedtoges at udvide forretnings 
udvalget med idrætsleder og ung 
domsleder. Disse to har hidtil i 
praksis arbejdet i udvalget, men er 
altså nu egentlige medlemmer. 
Forretningsudvalget består herefter 
af: forbundsformand, kasserer, sek 
retær, idrætsleder og ungdomsleder . 

HURTIGERE EKSPEDITION I 
A&O. 
I lyset af utilfredsheden med Amatør 
og Ordensudvalgets langsommelige 
behandling af et par sager fastsattes 

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT 

BOWLERE MØDES ... 
.. OG KOMMER IGEN I 

Bowlinghallen VED KAJEN 
ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50 

HER ER ET PAR STYKKER: 

FORTRINLIGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
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nu i lovene, 1) at en unions- eller 
forbundsafgørelse skal, for at kun 
ne behandles af A & O-udvalget, se 
nest 14 dage efter afgørelsen er 
medde It parterne, i nda n kes for 
A & O-udvalget. 2) A&O-udvalget 
skal senest 3 uger efter ankens mod 
tagelse træffe sin afgørelse. 
Man må forudse, at hvis der kom 
mer sager til udvalget fremover, 
så vil en hurtig afgørelse have be 
tydning. For eksempel i turnerings 
sager kan en afgørelse have betyd 
ning for placeringer. Man har nu be 
stemt, at der er ganske bestemte 
tidsfrister for behandlingen. 

BUDGET 
Det blev endvidere vedtaget, at der 
ved sidste ordinære bestyrelsesmø 
de i året skal forelægges et budget 
af kassereren som skal godkendes af 
bestyrelsen. Budgettet forelægges 
herefter på næste ordinære repræ 
sentanskabsmøde. 
Vi kan her føje til, at det af besty 
relsen endvidere er fastsat, at budget 
og regnskab skal oftentl iggøres og 
dette kan naturligvis bedst lade sig 
gøre gennem Bowleren. Men ellers 
er det en livsvigtig ting, at der er et 
budget så også økonomien kan sty 
res. 

HOLDLEDER OG TURNERINGS 
LEDER 
Der udspandt sig en mindre debat 
om holdlederens pligter og rettighe 
der ved turneringskampene. Det 
vedtoges at give halt præcise ret 
ningslinier for holdlederens place 
ring. Efter det vedtagne må hold 
lederen være BAG sit hold ved ba 
nerne, og efter jydsk forslag skal 
navnene på turneringslederen for 
fremtiden annonceres ved kampens 
begyndelse. Endvidere vedtoges det 
at holdlederen skal melde sig ti I tur 
neringslederen - og dette sidste bedes 
venligst navnlig bemærket. 

NYE KLASSIFICERINGSINDDE 
LINGER. 
For herrernes vedkommende vedtoges 
nye klasseinddelinger, som træder i 
kraft fra 1. juli. Der skal nu spilles 
noget bedre for at placere sig i de 
højere klasser, og en A-spiller skal 
have 180 eller derover i gennemsnit 
for fremtiden. 
løvrigt blev den nye klasseindde 
ling denne: 
HERRE A 
HERRE B 
HERRE C 
HERRE D 

180 
170 - 179 
150 - 169 
149 og deru nder. 

Forretningsudvalget havde foreslået 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejd~nde maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædnmgsforhold og 
termostatstyret klimaanlæg som gør opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp . •• 

B, C, og D spillernes gennemsnit 5 
mindre, men et forslag fra JBU 
med ovennævnte tal blev vedtaget. 

700 TIL UDEHOLD 
Det har vist sig, at det beløb som 
blev stillet til rådighed af DBF til 
udeholds-kampe i danmarksturne 
ringen, hvis de skal over Bæltet på 
kr. 500,00 ikke er stort nok. Det 
blev vedtaget at sætte beløbet op 
til kr. 700,00. 
Det krævede naturligvis en kompen 
sation, og det blev derfor bestemt, 
at forhøje DBF's andel af turnerings 
afgiften med 50 Øre pr. kamp i alle 
rækker, således at DBF nu får 1,50 
kr. 

STADIG HOLDSPIL I TURNERIN 
GEN. 
Det har været I idt af et stridsspØrgs 
mål i længere tid, om man skulle 
fastholde den måde vi spiller i dan 
marksturneri ngen på. Nogle har 
ment, at den facon, hvor modstan 
derne stiller op mod hinanden var 
bedst, og nogle, at "holdfaconen" 
som spilles i danmarksturneringen 
var bedst. Spørqsrnålet komplicere 
des yderligere ved, at man i JBU spil 
ler på holdfaconen i alle rækker, 
medens man i KBU og SBU spiller 
efter "ansigt-ti l-ansigt" systemet i 

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 4645 11 - Bowlinghal : (01) 467738 
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lokale rækker. Der udspandt sig på 
mødet en længere og ti I tider kraftig 
debat mellem KBU og JBU's repræ 
sentanter om det var vedtaget at 
spille ens i alle rækker da danmarks 
turneringsformen sidste år blev ved 
taget. Enden på hele diskussionen 
blev en afstemning om et forslag fra 
JBU gående ud på, at spillestilen 
skulle ændres til, at man spillede 
modstander mod modstander. For 
slaget blev forkastet, og man fortsæt 
ter i divisionerne med at spille 
holdspil. 

FREMTIDIGE SPORTSLIGE AR 
RANGEMENTER. 
Det var navnlig spørgsmålet om frem 
tidige DM-arrangementer, som optog 
sindene. Karl Felt lagde op til en 
vejledende diskussion om måden 
at afvikle DM på. Det er problemet 
r;ned at skaffe plads til det stigende 
antal deltagere, som glædeligt nok 
vil være med, som er årsag til at der 
er gang i undersØgelserne for at fin 
de en anden form. 
Efter debatten at dømme vil resul 
tatet blive, at man allerede til næs 
te år vil afholde et A-mesterskab for 
henholdsvis A og B-spillere og et 
B-mesterskab for C- og D-spillere. 
Dette sidste gav anledning til størst 
polemik, men man vil nok arrange 
re B-mesterskabet forsøgsvis og da 
se, om det har interesse. 
Men ellers er det jo Europamester 
skaberne i Dublin i dagene 10. - 16. 
september og Nordiske Mesterskaber 
i KØbenhavn i november, som er de 
afgjort største begivenheder i efter 
året. Der skal jo holdes udtagelse til 
EM og denne udtagelse er fastsat ti I 
2.-3. og 16.-17. juni'. Det var på tale 
på grundlag af udtagelserne i de 
nævnte dage, at udtage et større 
bruttohold og da bruge nogle af dis 
se til NM hvis enkelte fra holdet 
ved EM skulle vise afvigende form. 
Nogen endelig vedtagelse fandt ikke 
sted, og det er også andre, som skal 
fastsætte retningslinierne for udta 
gelserne til EM og NM. 

LICENSGEBYRET 
blev foreslået uændret, men med 
den bemærkning fra kassereren, at 
ændringer på indtægtssiden kunne 
få den virkning, at en ekstrakentin 
gent blev aktuel. 

VALG 
Det lille nemme punkt, valg til for 
retningsudvalget blev udførligt om 
talt sidste gang, her blot dette, at 
Hans Fauerhold, KBU blev valgt til 
suppleant i de 6 måneder, Det er 
men ingen, at suppleanten dog skal 
i funktion, og det havde Hans da hel 
ler ikke noget imod. 
Som nævnt var der knas med Ama 
tør- og ordensudvalget og deres be 
retning blev forkastet. Man gik ud 
fra, at udvalget ville nedlægge deres 
poster, og valgte et nyt, som i givet 
fald skal træde ind. Det blev Eiben 
hienriksen, som senere blev valgt til 
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formand, Lisbeth Garnum, Poul E 
rik Pedersen og William Raben, alle 
KBU. John Jørgensen, SBU bliver 
eneste provinsrepræsentant i udval 
get. 
Ti I suppleant valgtes her Ove Jen 
sen, JBU. 
Johs. Rasmussen og Johnna Oder 
genvalgtes til revisorer. 
Næste ordinære møde skal afholdes 
i Jylland og det bliver den 4. og 5. 
maj 1974. 

ORIENTERING OM DEN FYNSKE 
HAL: 
Under punktet Eventuelt orienterede 
Willy Hansen om de fynske haIpla 
ner. Det ser nu for alvor ud til, at 
det bliver til noget - ja det kan vist 
helt sikkert fastslås efter Willy 
Hansen's udsagn, at der inden 1 år 
er en hal på Fyn. 
De kØbenhavnske repræsentanter 
benyttede lejligheden til at takke jy 
derne for den gæstfrihed de nød når 
holdene var i Jylland, og jyderne be 
nyttede lejligheden til at takke kø 
benhavnerne for den gæstfrihed de 

'nød, når holdene var i København. 
Kaj Endahl bebudede en ny licens 
ordning, som først og fremmest skul 
le gøre det nemmere at arbejde med 
kortenes udskrivning og fornyelse. 
Som det er nu, må nogle mennesker 
2 gange årligt udskrive kortene, og 
dette ikke lille arbejde er slet ikke 
nødvendigt. Der vil komme en rede 
gØrelse fra Kaj Endahl på, hvordan 
systemet skal fungere, og den vil na 
turligvis blive omhyggeligt beskrevet 
her. 
Den nye licensordning skal træde i 
kraft ved den nye sæsons begyndel 
se. 
Et par andre spørgsmål blev berørt 
under punktet, og så takkede dirigen 
ten repræsentanterne for, at de under 
de svære forhold havde bevaret ho 
vedet koldt, og derved gjort mødet 
seriøst og ikke til et ballademede. 
som bI. a. Ekstrabladet mente, at 
det kunne have været blevet til. 

- jer. 
(DBF's regnskaber skal offentliggø 
res her i bladet, men af pladsmæssi 
ge grunde kan dette fØrst ske i næs 
te nummer) 

MA GERNE KLIPPES UD OG INDSÆTTES I "DEN LILLE GRØNNE": 

D.B.F.'s NYE FORRETNINGSUDVALG: 

FORMAND Helge A. Larsen 
Tværbommen 5 - 2820 Gentofte 
(01) GE 5556 - (01) GE 5568 

SEKRETÆR Jørgen Højager 
Tomsgårdevej 88 - 2400 København NV 
(01) 347139 

KASSERER Egil Holm Nielsen 
Bagsværdvej 67 A 1 tv. - 2800 Lyngby 
(01) GE7150(dag) 
(01) 87 1228 (aften) 

IDRÆTSLEDER Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 - 2610 Rødovre 
(01) 707452 

UNGDOMSLEDER Poul Erik Larsen 
Peter Bruunsvej 123 - 9000 Aalborg 
(08) 126822 (Karolinelund Bowlinghal) 

udvalget udvidet til 5 mand, og oven- 
Som nævnt i referatet fra DBF's re- stående er valgt for en periode af 6 
præsentantskabsmøde er forretnings- måneder. 

BLADET INDEN SOMMER 
FERIEN 
BOWLEREN UDKOMMER IGEN 
DEN 30. MAJ MED BL.A. REPOR 
TAGE FRA DM, OG I JUNI DEN 
13. HEREFTER UDKOMMER IK 
KE BLAD FØR I AUGUST. 

SI DSTE ! SI DSTE 
Fjernsynet bringer søndag den 
27.5 en direkte udsendelse fra 
landsfinalen (Bowlinghallen ved 
Kajen) Udsendelsen er fastsat 
til kl. 16 - 17 og vi forventer 
at kunne bringe sidste serie fra 
de tre finaler (herre - damer - 
ungdom) 



Lidt om de nye i forretningsudvalget 

Helge A. Larsen 
... indvilligede i at tage de 6 måne 
der som formand for DBF og der 
med for forretningsudvalget. 
Han er jo alt andet end ukendt i 
dansk bowling, og hans formandspe 
riode i KBU - en post som han sta 
dig har - har vist os, at han er en le 
der af format. 
Kendetegnende for hans popularitet 
er da også den situation som opstod 
på repræsentantskabsmødet i DBF, 
hvor repræsentanter fra KBU direk- 
te og i alles påhØr spurgte, om det 
at han påtog sig formandsposten vil- 
le blive ensbetydende med, at han 
gik fra KBU - for var dette tilfældet 
(lå det i luften) ville KBU repræsen 
tanterne gå imod hans kandidatur som 
DBF-formand. 
Tydeligt fordi de ikke ville miste 
Helge A., som har populært kaldes. 

Jørgen Højager 
har desværre vist sig at interessere sig 
for bowlingsportens organisatoriske 
arbejde, desværre, fordi han er dette 
blads flittige og dygtige KBU-redak 
tør, og vi er helt klar over, at den ek 
stra arbejdsbvrde han som sekretær 
i forbundet har påtaget sig, nedven 
digvis vil gå ud over hans skriverier 
til os. 
Nu skal man være forsigtig med at 
skrive alt for meget godt om sig 
selv, men vi har lært Jørgen at ken 
de som en påpasselig og omhyggelig 

redaktør, som ikke har skyet noget 
middel for at være på pletten. Han 
blev iø.vrigt lynhurtigt valgt til pres 
sesekretær på DBF-mødet sidste år, 
og har derved lært sig mangt og me 
get om DB F-arbejde. Vi håber, at 
han kan afse tid til fortsat at virke 
for Bowleren - men frygter det vær 
ste. 
Om alt er: også Jørgen vil vise sig at 
blive en god mand for bowlingspor 
ten i forretningsudvalgets kommen 
de arbejde. 

Ralf Donde 
ser lidt tænksom ud - måske ved 
tanken om den nye post, som kan 
være drilagtig. Vor midlertidige i 
drætsleder er imidlertid kendt som 

en mand med orden i sagerne ~ og 
det ulykkelige ved valget er blot, at 
han i hvert fald, foreløbig, ikke kan 
bestride den post som ungdomsle 
der han hidtil med stort held har ar 
bejdet med. 
Ralf Donde har indtil fornylig også 
været ungdomsleder i KBU, og er en 
meget rutineret organisationsmand. 

Egil Holm Nielsen 
Kassereren er ikke ny i iorretninqs 
udvalget, men er lige pludselig ble 
vet udvalgets ælste medlem. Han var 
med fra starten, og har været for 
bundskasserer siden 1967. 
Egil's regnskaber har altid været per 
fekte - repræsentantskabets beslut 
ning om at der fremtidigt også skal 
fremvises budgetter får ingen betyd 
ning for Egil - han har altid haft bud 
get at køre (og bevilge) efter. 

Poul Erik Larsen 
er da den nye ungdomsleder, Poul 
Erik er heller ingen novice hvad det 
organisatoriske angår, idet han i 
flere år beklædte spilleudvalgsfor 
mandensposten i JBU. Også han er 
kendt som en omhyggelig leder som 
ungdomsspillerne iøvrigt stiller sto 
re forventninger til. 
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FEST OG STEMNING I ARHUS 
Der var fest og stemn ing ved Puds' 5 
års Jubilæumsstævne, som man ikke 
tidligere har set i Arhus Bowlinghal. 
Ernst Nielsen, Viking blev en suve 
ræn vinder af Herre A med 1269 
Det tyder på, at han har fundet for 
men inden de danske mesterskaber. 
Herre B blev vundet af Allan Jensen 
Fight, Herning med 1176, John Jen 
sen, Exodus viste igen godt spil og 
vandt herre C med 1112. 
Jeg tror at Exodus har fundet en 
kommende 1 holdsplllere 
Jens Lyckhage, Exodus som startede 
i begyndelsen af denne sæson, over 
raskede alle ved at vinde herre D med 
1156 et meget flot resultat. 
Lilly Schartau, Exodus vandt dame 
A med 1032, selve resultaterne i da 
me A var ikke videre overbevisende. 
Derimod var der mere kamp i dame 
B, hvor Inge Lise Møller, Puds vandt 
med 1060. 
Dame C blev vundet af Eva Nielsen 
Stenhuset med 975. 
Dame D blev vundet af Alice Jensen 
Samson med 917. 
Ungdom Pige Lone Donde Hook 961. 
Ungdom drenge Ove Jensen, Sten 
huset 1146. Man kan på de resultater 
se, at der er noget at bygge på i frem 
tiden. 
2 mandshold, Damer: 
Elsa Kristensen, KBK 63 Inge Lise 
møller Puds 2040. 
2 mandshold Herre 
Bjarne Hedsqård. Ernst Nielsen, Vi 
king 2404. 
Som noget nyt og morsomt: Da 
Puds nu havde siddet og talt alle 
slagsedier efter, regnede de ud, at de 
280 spillere havde spillet 1680 serier 
og væltet 267.543 kegler og spillet 
med et snit på 159. 
Puds har fået et takkekort fra de 
KØbenhavnske ungdomsspillere, og 
vil gerne herigennem Bowleren tak 
ke for den sportslige opmærksom 
hed de københavnske ungdomsspil 
lere udviser, det er noget der var 
mer, når man har kørt et stævne igen 
nem 4 dage. 
Der skal lyde megen ros til Bowling 
klubben Puds for dette stævne, som 
kørte fantastisk godt i alle fire dage, 
og vi håber at de vil køre lignende 
stævner fremover. 
Der var i hver række en kaffemaski 
ne, som fØrste præmie, men efter 
min mening var alle præmierne pæ 
ne og nyttige. 

Oluf 

Må vi til ovennævnte tilføje, at vi 
har haft lejlighed til at se de plakater, 
Puds havde fremstillet i hånden til 
dette stævne. 
Hvor var de flotte - og sikken et ar 
bejde der må have ligget bag! 

-jør 
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Lilly Schartau, 
Exodus, 
vinderen 
af Dame A 

Resultater fra Puds' Jubilæumsstævne 
HERRE A: 
1. Ernst Nielsen, Viking 
2. Leo Kristensen, KBK 63 
3. Preben Andersen, Exodus 
4. Henning Mølgård. Viking 
5 Kaj Olsen, Cimbrer 
6. Ole B erg e, Cimbrer 
7. Mogens uam, Puds 
8. Bjarne Hedegård. Viking 
iO~~~~rK~~::~kfjfbrer 

HERRE B: 
1. Allan Jensen, Fight 
2. Bnet Christensen, Puds 
3. Kristian Pedersen, Cimbrer 
4. Ejner Christensel!, Viking 
5. Hans Jørgensen,.!' lygger 
6. Jens Schrøder, l\.BK 63 
7. Torben Madsen,_Stenhuset 
8. Hans Knudsen .• _Twenty F. 
9. C. Bergshoeff Tieren 
10. Kaj R Jensen, Centrum 

HERRE C: 
1. John Jensen, Exodus 
2. Jørgen Christensen, Cen tr. 
3. Niels Vejsmose Hot Spot 
4. Carl Sørensen, Stenhuset 
~: J~ulO~~if.~vS:d cBg~~ 
7. Ove Jensen, Chock 
8. Svend Nielsen" Top 5 
9. Kurt Jensen, Chock 
10. Ejner Jensen, Samson 

HERRE D: 
1. Jens Lyckhage Exodus 
2. Egon Christiansen, Viking 
3. Rasmus Lv ekhage, Exodus 

DAMER A: 
1. Lilly Schartau Exodus 
2. Else Andersen, Puds 
3. Elsebeth Pedersen, Kamm. 
4. Grethe Dollemeyer, Kam. 
5 Ase Gissel, Exodus 

1269 
1199 
1170 
1158 
1158 
1155 
1186 
1135 
1122'. 
1121 

1176 
1098 
1081 
1080 
1072 
1067 
1060 
1060 
1059 
1056 

1112 
1071 
1065 
1060 
1055 
1054 
1040 
1029 
1028 
1023 

DAMER B: 
1. Inge Lise Møller, Puds 
2. Helga Wiienberg, Tieren 
3. Lissi Fogh, Centrum 
4. Elinor Jensen, Tieren 
5. Margith Nielsen, Chock 

1060 
1046 
1042 
995 
993 

DAMER C: 
1. Eva Nielsen, Stenhuset 
2. Grethe O. Petersen KBK 63 
3. Lene Kandborg, Top 5 
4. Inga Olsen, Samson 
5. Bente R. Jensen, Centrum 

975 
918 
892 
843 
838 

DAMER D: 
1. Alice Jensen, Samson 
2. Kirsten Andersen Exodus 
3. Karen Andersen, Centrum 
4. Vibeke Biill, Flygger 
5. Jonna Andersen Flygger 

917 
90:.! 
869 
866 
850 

UNGDOM PIGER: 
1. Lone Donde Hook 
2. Birgitte Lund, Sisu 
3. Vibeke Lund, Hook 

961 
937 
906 

UNGDOM DRENGE: 
1. Ove Jensen, Stenhuset 1146 
2. Arne Jensen, Sisu 1145 
3. Henning Vestergård Twenty1090 

Ernst 
Nielsen, 
Viking, 
vinderen 
af 
Herre A 

1056 
987 
982 

2 MANDSHOLD DAMER: 
1. Elsa Kristensen, Inge Lise Møller 

KBK 63/Puds 2040 
2. Grethe Dollemeyer /Elsebeth 

Petersen, Kamm. 2001 
3. Lone Hansen/Lilly Schartau 

Sisu/Exodus 1994 

2 MANDSHOLD HERRER 
1. Bjarne Hedegird/Ernst Nielsen 

Viking 2404 
2. Ole Berg/ P. E. Dohn, 

Cimbrer 2277 
3. Leo Kirstensen/Jens Schrøder 

KBK 63 2266 

1032 
1022 
1007 
994 

994 

Der var mange 
tilskuere under 
hele stævnet, 
og masser af 
god stemning 
(Foto: 
Oluf Henriksen) 



TAK FOR DIN STORARTEDE INDSATS, KURT f 

Desværre er det største problem i en 
sådan hyldest at undqa at den får 
præg af en nekrolog. For en nekro 
log er der ikke tale om. Kurt er spil 
levende, men bare for tiden lidt træt 
af de mange års arbejde for en sport, 
som hans hjerte bankede for hver dag 
- og vel ind imellem også om natten! 
Kurt Christensen blev valgt til for 
mand da Dansk Bowling Forbund 
den 10. december 1967 blev stiftet 
i Nyborg. Og der var da nok at tage 
fat på, Hele organisationen skulle ef 
ter nogle stormfulde år op at stå, og 
det indebar hårdt arbejde i tiden der 
kom. Kurt stod forrest i dette arbej 
de, som først og fremmest gik ud på 
at give sporten et sådant præg, at 
medlemskab af Dansk Idræts For 
bund kunne opnås. Som alle ved lyk 
kedes det efter flere forgæves forsøg, 
i 1970 at overbevise de vise i DIF's 
bestyrelse om, at Bowlingsporten 
kunne betragtes som fuld berettiget 
idrætsgren, og den fjer i hatten fik 
han kun fordi det meste af det der 
var hans målsætning da han startede 
arbejdet, var opfyldt. 
Nu skal Kurt Christensen naturligvis 
ikke ti Iskrives hele æren for, at bow 
lingsporten betragtes som en af de 
mest velorganiserede, og for, at de 
mange, mange mål han havde sat sig 
blev opfyldt. Men alligevel har han 
været en central figur i langt de fles 
te spørgsmål - her først de, der be 
tød at medlemskab kunne anerken 
des af DIF: 
Bowlingsportens organisationsform 
og struktur var i overensstemmelse 
med det man forlangte i D I F - men 
herudover kan man ikke undgå at 

SELVOM DET måske ikke er Kurt Christensen's smag at hylde ham 
efter hans afgang, synes vi, at hans storartede indsats for Dansk Bow 
ling Forbund skal med. Det er alligevel umuligt for en bladmand som 
har kendt ham i al den tid, forbundet har eksisteret, at lade være = 
Kurt Christensen har mere end nogen anden præget bowlingsportens 
udvikling, og fordi han ejer en enestående evne til at se fremad, over 
lod man roligt ham den afgørende indflydelse i alle situationer. 

lægge mærke ti I, at D I F efter en ænd 
ring af DBF's struktur i 1971, fore 
tog en ændring af sin, som i mangt 
og meget ligner den opbygning vi 
har. Det har aldrig været fremme, 
men måske har DIF skævet lidt til 
de principper navnlig Kurt gik ind 
for.i dette spørgsmål, og måske lært 
lidt af disse. 

Danmarks sag, og i flere sager ydet 
bidrag til det internationale arbejde 
med ideer og forslag. 
Økonomisk har Kurt altid vist måde 
hold, men dog ikke mere end at der 
har været økonomi til at køre spor 
ten. En af hans ideer er, at der er 
ingen sag for en sportsorgan isation at 
skrabe en masse penge sammen, men 
det kan være fordi der ingen aktivi 
tet er. Aktivitet koster penge som 
bekendt, og har kassen været lidt 
slunken, har Kurt mere end en gang 
skaffet midler ad anden vej end den 
normale. 
Efter vor optagelse i D I F blev der 
lidt mere at bruge af. Kurt priorite 
rede omgående, hvad de øgede mid 
ler skulle bruges til. Det er også hans 
fortjeneste, at landsbladet så dagens 
lys i 1972, og at en væsentlig del af 
vore merindtægter bliver anvendt 
til uddannelsesformål. 

Bowlingsporten fik et velorganiseret Og så lige en ting her til sidst: Kurts 
ungdomsarbejde op på benene- Kurts evne til at samarbejde og forhandle 
andel heri var ganske vist begrænset, har været enestående. Ganske vist 
men hans yderst positive indstilling har han i mange tilfælde været stæ- 
til netop ungdomsarbejdet - navnlig dig, men få ved egentlig, hvilke frem- 
i den omstændighed at arbejdet ko s- ragende forhandlingsevner han har. 
tede mange penge, har naturligvis Det har været i spørgsmålet Dl F, 
haft stor betydning for ungdomsle- men også i andre, vigtige sager, især 
derne. Det har jo ofte været DB F, der i forbindelse med hallerne, har Kurt 
har måttet spytte i kassen. været enestående. 
Dansk Bowling engagerede sig me- • . 
get hurtigt i internationalt sernarbel- ~u er .han altsa holdt ~p, fordi han 
de. På det sportslige plan har Kurt ofte Ikke VII. mere. Det har Ingen andre øn- 
stået i spidsen for vore hold, og i sket. V, ved, at VI .har hele landets 
hvert fald altid ydet disse en hjælp bowlere bag os, nar VI slutter med 
og støtte, endda ind imellem beskyt- endnu en gang at srqe: 

telse, som har været beundringsvær- TAK FOR DIN STORARTEDE IND- 
digt. På det organisatoriske plan har SATS, KURT. 
Kurt ved møder i FIQ og NBF talt - jør. 
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KUI't Christensen 
":nr:bavev •. J 25 
Købenbavn V 

21 1410 

- lad FAGMANDEN installere 
Deres oliefyr! . 

1 års garanti og gratis service 
på oliefyr til villaer, ejendomme 
og fabrikker. 
VAGT: 8.00 - 23.00 i tiden 15.9- 
1.5. 
KONTORTID: 8.00·16.30 
Rensning og støvsugning af kedler. 
LEVERING AF OLIE 

75 5526 
P. NILSSON'S 
OLIEFYR· 
SERVICE 

FEMAGERVEJ 34 
HVIDOVRE 
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B64 som sikkert vandt 2. divi 
sion, øst, og som fra næste 
sæson er i vor fineste række. 
Vi beklager, hvis fotoet ikke 
er helt i top' det er repro 
duceret efter et farvebillede. 

DANMARKSTURNERINGEN 

Danmarksturneringernes 2. divisioner 

Son nævnt i sidste nummer har vi ik 
ke været i stand til at bringe <resul 
tater og stillingerne fra 2. divisioner 
ne før nu, og vi vil da supplere disse 
med lidt omtale af danmarksturne 
ringens 2. divisioner: 
2. DIV VEST 
I sidste øjeblik vandt ST fra Viborg 
denne division, og rykker op i 1. divi 
sion. Det var Stenhuset, som ellers 
var storfavorit, før sidste runde til 
oprykning. De to klubber tillige med 
Twenty Five fra Herning har hele sæ 
sonen kæmpet om 1. pladsen, og 
sluttede med 22, 20 og 20 point. Ned 
rykker Tieren og Split og op rykker 
Centrum og Radiserne. 2. div. vest 
vi I fra næste sæson da bestå af: 
Stenhuset, Twenty F ive, Stjernen 67, 
HBC, Strike, Centrum og Radiserne. 
Cimbrer vandt Jyllandsserien, men 
har i forvejen et hold i danmarks 
turneringen, hvilket efter reglerne be 
tyder, at holdet ikke kan rykke op. 
For damernes vedkommende er der 
jo lidt specielle forhold, som spiller 
ind, men skal divisionen, som har 
bestået af 5.hold kompletteres må 
det blive af de øverstplacerede i syd 
og nord-rækken, og da af Check, Kvik, 
Kammeraterne eller Viking. 
Puds rykker op i 1. division. 

2. DIV ØST 
Kampen om oprykning har hos her 
herne stået mellem B 64, Tel-star og 
Center og disse tre hold sluttede da 
også i den nævnte rækkefølge. B 64 
rykker altså op og ned i divisionen 
kommer fra 1. div. LR64 og BBK me 
dens SBK fra KBU og Strike fra SBU 
rykker op. Disivionen kommer her 
efter ti I at se således ud: 
Telstar, Center, SAS og SBK fra 
KBU. LR64, Hugin og Strike fra SBU. 
BKB 36 har trukket sit hold, og det 
betød, at' Hugin fra SBU reddede 
tilværelsen i 2. division. 
Hos damerne har kampen stået mel 
lem Starlet, Center og BBK. Sidst 
nævnte trak det længste strå, og 
vandt med 26 point, iøvrigt dan 
marksturneringens heieste pointtal. 
BBK rykker altså op, og ned kommer 
Strike og LR64. 
Fra KBU kommer da Partner op, og 
divisionen vil komme til at bestå af: 
Starlet, Center, Brh. Sport, Jumbo 
og Partner fra KBU og Vika, LR64 
og Strike fra SBU. - jør. 



ST's nye 1. divisionshold, 
som overraskede ved at 
vinde 2. division, vest. 
Foto venligst udlånt af 
Viborg Stifts Folkeblad. 

Resultater og stillinger 

2. DIV. HERRER VEST STILLINGEN 2. DIV. DAMER/ØST 
ST 6493 1. Puds 67747 18 Starlet 5965 
Twenty Five 6385 2. Stenhuset 67573 16 BBK 6121 
Strike 6204 3. Hot Spot 66611 16 Vika 5388 
Stenhuset 6181 4. Twenty Five 64742 10 Center 5690 5. Taxa 61687 O 
Stjernen 67 6116 Brh. Sport 5682 
Split 5962 Jumbo 5608 
HBC 5885 0KB 4433 
Tieren 6471 Thor 4871 

2. DIV HERRER/ØST 
FBK 70 6142 STILLINGEN: STILLINGEN: SAS 6543 1. BBK 83595 26 1. ST 88659 22 P Center 6724 2. Starlet 81382 24 2. Stenhuset 90241 20 BKB 36 6499 3. Center 83228 22 3. Twenty Five 90058 20 Hugin 6129 4. Brh. Sport 77191 16 4. Stjernen 67 87918 16 B 64 6527 5. Vika 74013 10 5. HBC 86345 12 Tel-star 6666 6. Jumbo 75009 8 6. Strike 86076 10 Mascot 6208 7. Thor 67197 4 7. Tieren 85292 6 8.0KB 62658 2 8. Split 84151 6 

STILLIN G EN : 
1. B 64 91569 20 Resultater fra oprykningskampe 
2. Tel-star 91234 18 i Herning den 28.4. 

2. DIV DAMER VEST 3. Center 91214 18 
Hot Spot 5458 4. BKB 36 89771 16 Fi ht 5989 5. SAS 90828 14 Vi~ing Puds 5437 6. Hugin 88586 14 6526 
T wenty Five 5324 7. Mascot 88419 10 Bjørnene 5699 
Stenhuset 5699 8. FBK 70 87053 2 Fliigger 6394 
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Forslag til en god søndagstur : 

LÆG TUREN OM AD 
Frederikssund Bowlinghal 

som har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 
... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og l. "I. restaurant med smil 
", priser 

De vil 'øle Dem vellloJhJJU!Jl i 

Frederikssund Bowlinghal 
Kocksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 3119 19 


